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Курс 1
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Код

Блок 1.Дисциплины (модули)

Базовая часть

Б1.Б.01 Философия 4 4 4 4 144 144 68 49 27 4 34 34 49 27 23

Б1.Б.02 История 2 2 4 4 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 23

Б1.Б.03 Иностранный язык 3 12 23 10 10 360 360 153 171 36 3 51 57 3 51 57 4 51 57 36 5

Б1.Б.04 Правоведение 1 1 4 4 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 15

Б1.Б.05 Экономическая теория 2 1 12 6 6 216 216 102 78 36 3 34 34 40 3 17 17 38 36 27

Б1.Б.06 Социология 2 2 4 4 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 18

Б1.Б.07 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 2 72 72 34 38 2 17 17 38 15

Б1.Б.08 Русский язык и культура речи 2 2 2 2 72 72 34 38 2 17 17 38 23

Б1.Б.09 Информатика 2 2 4 4 144 144 85 59 4 34 51 59 3

Б1.Б.10 Математика 1 1 4 4 144 144 85 59 4 34 51 59 12

Б1.Б.11 Введение в специальность 1 1 3 3 108 108 68 40 3 34 34 40 2

Б1.Б.12 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 68 4 2 8 60 4 22

Б1.Б.13 Менеджмент в туристской индустрии 1 1 2 2 72 72 34 38 2 17 17 38 10

Б1.Б.14 Сервисная деятельность в туризме 1 1 3 3 108 108 51 21 36 3 34 17 21 36 2

Б1.Б.15 Культурно-исторические туристские центры 4 3 3 4 6 6 216 216 85 104 27 3 17 34 57 3 17 17 47 27 2

Б1.Б.16
Особенности национальной кухни и
гостеприимства

4 4 4 4 144 144 68 76 4 34 34 76 2

Б1.Б.17 Бизнес-процессы в туризме 5 5 4 4 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 2

Б1.Б.18 Иностранный язык второй 6 345 12 12 432 432 187 218 27 2 34 38 3 51 57 3 51 57 4 51 66 27 5

80 80 2880 2880 1394 1153 333 24 195 298 299 72 22 153 221 310 108 9 17 119 152 36 14 85 136 229 54 7 34 85 97 36 4 51 66 27

Вариативная часть

Б1.В.01
Модуль 1. Социально-культурные ресурсы
туризма

367 8 3 3 38 67 20 20 720 720 342 279 99 8 68 68 116 36 5 34 51 68 27 5 34 51 59 36 2 12 24 36

Б1.В.01.01 Экологический туризм 3 3 3 3 108 108 68 40 3 34 34 40 2

Б1.В.01.02 Туристские ресурсы 3 3 5 5 180 180 68 76 36 5 34 34 76 36 2

Б1.В.01.03 Мировые туристские центры 7 7 5 5 180 180 85 59 36 5 34 51 59 36 2

Б1.В.01.04
Туристская архитектура городского
пространства

6 6 5 5 180 180 85 68 27 5 34 51 68 27 2

Б1.В.01.05 Региональные туристские центры 8 8 2 2 72 72 36 36 2 12 24 36 2

Б1.В.02 Модуль 2. Организационный 4 156 1456 10 10 360 360 221 139 2 17 17 38 2 34 17 21 3 34 34 40 3 34 34 40

Б1.В.02.01
Организация питания в туристско-
рекреационных комплексах

6 6 3 3 108 108 68 40 3 34 34 40 2

Б1.В.02.02 Документационное обеспечение в туризме 4 4 2 2 72 72 51 21 2 34 17 21 2

Б1.В.02.03 Государственное регулирование в туризме 1 1 2 2 72 72 34 38 2 17 17 38 2

Б1.В.02.04
Организация особых экономических зон
туристско-рекреационного типа

5 5 3 3 108 108 68 40 3 34 34 40 2

Б1.В.03
Модуль 3. Технологии организации
туристской деятельности

1257
8

8 668 27
1566

88
8 33 33 1188 1188 516 474 198 3 34 17 21 36 5 34 34 76 36 4 17 51 40 36 7 51 85 116 6 34 51 95 36 8 36 72 126 54

Б1.В.03.01 Экскурсоведение 12 2 1 8 8 288 288 119 97 72 3 34 17 21 36 5 34 34 76 36 2

Б1.В.03.02 Продвижение и сопровождение туристских услуг 5 5 4 4 144 144 68 40 36 4 17 51 40 36 2

Б1.В.03.03 Средства размещения в туристской индустрии 6 6 4 4 144 144 68 76 4 17 51 76 2

Б1.В.03.04 Инновации в туризме 6 6 3 3 108 108 68 40 3 34 34 40 6

Б1.В.03.05
Презентация компаний индустрии туризма и
гостеприимства

7 7 6 6 216 216 85 95 36 6 34 51 95 36 2

Б1.В.03.06 Управление качеством услуг в туризме 8 8 2 2 72 72 36 36 2 12 24 36 10

Б1.В.03.07 Организация выездного туризма 8 8 4 4 144 144 36 54 54 4 12 24 54 54 2

Б1.В.03.08 Практика развития международного туризма 8 8 2 2 72 72 36 36 2 12 24 36 2

Б1.В.04
Модуль 4. Анализ деятельности и
управления в туриндустрии

367 6 6 367 17 17 612 612 289 224 99 4 34 34 40 36 8 51 85 125 27 5 34 51 59 36

Б1.В.04.01
Управление туристско-рекреационными
комплексами

6 6 3 3 108 108 68 40 3 34 34 40 2

Б1.В.04.02 Маркетинг в туризме 3 3 4 4 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 11

Б1.В.04.03 Бизнес-планирование в туризме 6 6 5 5 180 180 68 85 27 5 17 51 85 27 6

Б1.В.04.04
Транспортное обеспечение туристской
деятельности

7 7 5 5 180 180 85 59 36 5 34 51 59 36 2

Б1.В.05 Информационные технологии в туризме 2 2 4 4 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 9

Б1.В.06
Стандартизация, сертификация и страхование в
туризме

5 5 3 3 108 108 68 40 3 17 51 40 2

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 3 3 3 3 108 108 51 57 3 17 34 57

Б1.В.ДВ.01.01
Организация бьюти-услуг в индустрии туризма и
гостеприимства

3 3 3 3 108 108 51 57 3 17 34 57 2

Б1.В.ДВ.01.02
Оздоровительные технологии в санаторно-
курортных комплексах

3 3 3 3 108 108 51 57 3 17 34 57 2

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 3 3 4 4 144 144 68 40 36 4 17 51 40 36

Б1.В.ДВ.02.01
Коммерческая деятельность в туристской
индустрии

3 3 4 4 144 144 68 40 36 4 17 51 40 36 2

Б1.В.ДВ.02.02 Курортное дело 3 3 4 4 144 144 68 40 36 4 17 51 40 36 2

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 7 7 4 4 144 144 68 76 4 17 51 76

Б1.В.ДВ.03.01 Религиозно-познавательный туризм 7 7 4 4 144 144 68 76 4 17 51 76 2

Б1.В.ДВ.03.02 Ярмарочно-выставочные технологии 7 7 4 4 144 144 68 76 4 17 51 76 2

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 4 4 5 5 180 180 51 102 27 5 17 34 102 27

Б1.В.ДВ.04.01 Досуг и развлечения в туристских комплексах 4 4 5 5 180 180 51 102 27 5 17 34 102 27 2

Б1.В.ДВ.04.02 Анимационный менеджмент 4 4 5 5 180 180 51 102 27 5 17 34 102 27 2

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 5 5 6 6 216 216 85 95 36 6 34 51 95 36

Б1.В.ДВ.05.01 Туристско-рекреационное проектирование 5 5 6 6 216 216 85 95 36 6 34 51 95 36 2

Б1.В.ДВ.05.02 Проектная деятельность в туризме 5 5 6 6 216 216 85 95 36 6 34 51 95 36 2

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 7 7 4 4 144 144 68 76 4 34 34 76

Б1.В.ДВ.06.01 Туристские ресурсы Сибири 7 7 4 4 144 144 68 76 4 34 34 76 2

Б1.В.ДВ.06.02 Туристские ярмарки и выставки 7 7 4 4 144 144 68 76 4 34 34 76 2

Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 7 7 5 5 180 180 68 76 36 5 17 51 76 36

Б1.В.ДВ.07.01 Организация делового туризма 7 7 5 5 180 180 68 76 36 5 17 51 76 36 2

Б1.В.ДВ.07.02 MICE туризм 7 7 5 5 180 180 68 76 36 5 17 51 76 36 2

Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 4 4 5 5 180 180 85 95 5 17 68 95

Б1.В.ДВ.08.01 Активный туризм 4 4 5 5 180 180 85 95 5 17 68 95 2

Б1.В.ДВ.08.02 Организация самодеятельного туризма 4 4 5 5 180 180 85 95 5 17 68 95 2

Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 5 5 4 4 144 144 51 57 36 4 17 34 57 36

Б1.В.ДВ.09.01 Основы бизнес-протокола 5 5 4 4 144 144 51 57 36 4 17 34 57 36 2

Б1.В.ДВ.09.02 Культура сервиса в туристской индустрии 5 5 4 4 144 144 51 57 36 4 17 34 57 36 2

Б1.В.ДВ.10
Элективные дисциплины по физической
культуре и спорту

2345
6

340 340 340 68 8 60 68 68 68

Б1.В.ДВ.10.01 Общая физическая подготовка 23456 340 340 340 68 8 60 68 68 68 22
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Код
Б1.В.ДВ.10.01 Общая физическая подготовка 23456 340 340 340 68 8 60 68 68 68 22

Б1.В.ДВ.10.02 Легкая атлетика 23456 340 340 340 68 8 60 68 68 68 22

Б1.В.ДВ.10.03 Атлетическая гимнастика 23456 340 340 340 68 8 60 68 68 68 22

Б1.В.ДВ.10.04 Плавание 23456 340 340 340 68 8 60 68 68 68 22

127 127 4912 4912 2439 1870 603 5 51 34 59 36 9 68 136 116 72 19 144 247 253 108 12 68 187 218 27 20 119 289 272 108 23 170 323 349 54 29 170 289 441 144 10 48 96 162 54

207 207 7792 7792 3833 3023 936 29 246 332 358 108 31 221 357 426 180 28 161 366 405 144 26 153 323 447 81 27 153 374 369 144 27 170 374 415 81 29 170 289 441 144 10 48 96 162 54

Блок 2.Практики

Вариативная часть

Б2.В.01(У)
Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков

4 6 6 216 216 216 6 216 2

Б2.В.02(П)

Практика по получению профессиональных
умений и опыта профессиональной
деятельности

6 6 6 216 216 216 6 216 2

Б2.В.03(П) Технологическая практика 8 6 6 216 216 216 6 216 2

Б2.В.04(П) Преддипломная практика 8 6 6 216 216 216 6 216 2

24 24 864 864 864 6 216 6 216 12 432

24 24 864 864 864 6 216 6 216 12 432

Блок 3.Государственная итоговая аттестация

Базовая часть

Б3.Б.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и процедура
защиты выпускной квалификационной работы

8 9 9 324 324 270 54 9 270 54 2

9 9 324 324 270 54 9 270 54

9 9 324 324 270 54 9 270 54

ФТД.Факультативы

ФТД.01 Организация самостоятельной работы 1 1 1 36 36 34 2 1 17 17 2 15

ФТД.02 Визовые формальности в туризме 6 1 1 36 36 34 2 1 17 17 2 2

2 2 72 72 68 4 1 17 17 2 1 17 17 2

2 2 72 72 68 4 1 17 17 2 1 17 17 2
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули)
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13

Б1.Б Базовая часть ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Б1.Б.01 Философия ОК-1

Б1.Б.02 История ОК-1

Б1.Б.03 Иностранный язык ОК-3

Б1.Б.04 Правоведение ОК-6

Б1.Б.05 Экономическая теория ОК-2

Б1.Б.06 Социология ОК-4

Б1.Б.07 Безопасность жизнедеятельности ОК-7; ОК-8

Б1.Б.08 Русский язык и культура речи ОК-3

Б1.Б.09 Информатика ОПК-1

Б1.Б.10 Математика ОК-5; ПК-2

Б1.Б.11 Введение в специальность ОК-5

Б1.Б.12 Физическая культура и спорт ОК-7; ОК-8

Б1.Б.13 Менеджмент в туристской индустрии ОК-4

Б1.Б.14 Сервисная деятельность в туризме ОПК-3

Б1.Б.15 Культурно-исторические туристские центры ОПК-2; ПК-3

Б1.Б.16 Особенности национальной кухни и гостеприимства ОПК-2

Б1.Б.17 Бизнес-процессы в туризме ОПК-2; ПК-1

Б1.Б.18 Иностранный язык второй ОК-3; ОК-5

Б1.В Вариативная часть ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13

Б1.В.01 Модуль 1. Социально-культурные ресурсы туризма
ОПК-2; ПК-1; ПК-3; ПК-10; ПК-11; ПК-13

Б1.В.01.01 Экологический туризм ПК-10

Б1.В.01.02 Туристские ресурсы ОПК-2; ПК-3

Б1.В.01.03 Мировые туристские центры ПК-13

Б1.В.01.04 Туристская архитектура городского пространства ПК-11

Б1.В.01.05 Региональные туристские центры ПК-1

Б1.В.02 Модуль 2. Организационный ОК-6; ОПК-3; ПК-2; ПК-10; ПК-12

Б1.В.02.01
Организация питания в туристско-рекреационных
комплексах

ОПК-3; ПК-10

Б1.В.02.02 Документационное обеспечение в туризме ПК-12

Б1.В.02.03 Государственное регулирование в туризме ОК-6; ПК-12

Б1.В.02.04
Организация особых экономических зон туристско-
рекреационного типа

ПК-2

Б1.В.03
Модуль 3. Технологии организации туристской
деятельности

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-3; ПК-10; ПК-11; ПК-12

Б1.В.03.01 Экскурсоведение ОПК-1; ОПК-2; ПК-3

Б1.В.03.02 Продвижение и сопровождение туристских услуг ПК-11
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1.В.03.03 Средства размещения в туристской индустрии ОПК-3; ПК-1

Б1.В.03.04 Инновации в туризме ПК-10

Б1.В.03.05
Презентация компаний индустрии туризма и
гостеприимства

ПК-11

Б1.В.03.06 Управление качеством услуг в туризме ПК-12

Б1.В.03.07 Организация выездного туризма ПК-3

Б1.В.03.08 Практика развития международного туризма ПК-10

Б1.В.04
Модуль 4. Анализ деятельности и управления в
туриндустрии

ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-11; ПК-13

Б1.В.04.01 Управление туристско-рекреационными комплексами ОПК-3; ПК-13

Б1.В.04.02 Маркетинг в туризме ПК-11

Б1.В.04.03 Бизнес-планирование в туризме ПК-2

Б1.В.04.04 Транспортное обеспечение туристской деятельности ПК-1

Б1.В.05 Информационные технологии в туризме ОПК-1; ПК-11

Б1.В.06
Стандартизация, сертификация и страхование в
туризме

ОПК-1; ПК-12

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 ПК-10

Б1.В.ДВ.01.01
Организация бьюти-услуг в индустрии туризма и
гостеприимства

ПК-10

Б1.В.ДВ.01.02
Оздоровительные технологии в санаторно-курортных
комплексах

ПК-10

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 ПК-2

Б1.В.ДВ.02.01 Коммерческая деятельность в туристской индустрии ПК-2

Б1.В.ДВ.02.02 Курортное дело ПК-2

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 ПК-3

Б1.В.ДВ.03.01 Религиозно-познавательный туризм ПК-3

Б1.В.ДВ.03.02 Ярмарочно-выставочные технологии ПК-3

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 ПК-13

Б1.В.ДВ.04.01 Досуг и развлечения в туристских комплексах ПК-13

Б1.В.ДВ.04.02 Анимационный менеджмент ПК-13

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 ПК-1

Б1.В.ДВ.05.01 Туристско-рекреационное проектирование ПК-1

Б1.В.ДВ.05.02 Проектная деятельность в туризме ПК-1

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 ПК-3

Б1.В.ДВ.06.01 Туристские ресурсы Сибири ПК-3

Б1.В.ДВ.06.02 Туристские ярмарки и выставки ПК-3

Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 ПК-3

Б1.В.ДВ.07.01 Организация делового туризма ПК-3

Б1.В.ДВ.07.02 MICE туризм ПК-3

Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 ПК-13
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Индекс Наименование Формируемые компетенцииБ1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8

Б1.В.ДВ.08.01 Активный туризм ПК-13

Б1.В.ДВ.08.02 Организация самодеятельного туризма ПК-13

Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 ПК-13

Б1.В.ДВ.09.01 Основы бизнес-протокола ПК-13

Б1.В.ДВ.09.02 Культура сервиса в туристской индустрии ПК-13

Б1.В.ДВ.10
Элективные дисциплины по физической культуре и
спорту

ОК-7

Б1.В.ДВ.10.01 Общая физическая подготовка ОК-7

Б1.В.ДВ.10.02 Легкая атлетика ОК-7

Б1.В.ДВ.10.03 Атлетическая гимнастика ОК-7

Б1.В.ДВ.10.04 Плавание ОК-7

Б2 Практики ОПК-1; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13

Б2.В Вариативная часть ОПК-1; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13

Б2.В.01(У)
Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков

ОПК-3; ПК-13

Б2.В.02(П)
Практика по получению профессиональных умений и
опыта профессиональной деятельности

ПК-1; ПК-2; ПК-3

Б2.В.03(П) Технологическая практика ПК-10; ПК-11

Б2.В.04(П) Преддипломная практика ОПК-1; ПК-2; ПК-10; ПК-12

Б3 Государственная итоговая аттестация
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13

Б3.Б Базовая часть
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13

Б3.Б.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и процедура защиты
выпускной квалификационной работы

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13

ФТД Факультативы ОК-5; ОК-6; ПК-11; ПК-13

ФТД ОК-5; ОК-6; ПК-11; ПК-13

ФТД.01 Организация самостоятельной работы ОК-5

ФТД.02 Визовые формальности в туризме ОК-6; ПК-11; ПК-13
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